
 

令和 6 年 3 月 4 日 家庭数 

高根東小学校父母と先生の会 

    会長  幸﨑 賢一 

＜校長のあいさつ＞ 

 いよいよ、今年度も残り 4週間となりました。保護者の皆様方のご理解、

ご協力のお陰で、学びの充実を図ることができました。ありがとうございま

した。特に、役員の皆様には、ご多忙の中、子供たちのためにご尽力くださ

ったことに感謝申し上げます。 

 今年度は、５月に新型コロナウイルス感染症が５類に分類されたことによ

り、子供同士の交流を伴う行事や学習を積極的に行うことができました。行

事等での異学年の交流や、授業でのグループ活動、体育館に全校が集合して

行う全校朝会など、これまで控えていた様々な活動が復活し、他者を尊重す

る態度や、集団の中での振る舞いなどを学び、子供たちの心の成長が大きく

見られた一年となりました。 

 今度も、学校教育ならではのこうした心の育みが一層充実するよう、職員

一同、努力してまいります。来年度から、父母と先生の会で行っていた活動

等がボランティア制になりますが、お子さんの健やかな成長には、ご家庭の

ご協力が欠かせません。どうぞ今後とも、様々な形でご支援くださいますよ

う、切にお願い申し上げます。一年間、本当にありがとうございました。 

 

令和 5 年度第 5 回常任委員会のご報告をいたします。 

活動報告および予定 

 

常任委員会だより 

 手をつなごう №５ 

 

2 月分(1/16～2/15) 

「一般会計 会計報告」 

前月繰越金 2,216,316 

収入 948,339    

支出 210,670 

差引残高 2,953,985 

 

市民の会 
活動なし 
 
青少年補導員 
2/16(金)  センター補導（津田沼駅） 
2/21(水)  地区補導(高根中) 

 

学年部 

  3/ 4(月) クラス学級監査 

            掃除 

  

広報部 

広報紙発行後活動なし 

 

校外環境部 

3/ 1(金) 年度まとめ 

ひまわり110番プレート交換 

 

選考委員会 

活動なし 

 

その他 

ベルマーク収入にてテント・ボール購入 

斜面林の遊具撤去 

 

 

※ＰＴＡ会議室の掃除にご協力いただき 

ありがとうございました。 
 

＜会長のあいさつ＞ 

今年度も、あと僅かというところまで来ました。 

卒業・入学シーズンに入り、せわしなく過ごす事が多い日が続きます。 

また、年明けから寒暖差の激しい日々が続いております。 

疲労もたまりやすくなるかと思いますので、ご家庭の皆様も体調をくずされ

ないようお気をつけください。 

 今年度もＰＴＡ活動へのご協力、有難うございました。 

４月からはＰＴＡ活動は廃止となりますが、引き続き子どもたちのためにボ

ランティア活動へのご協力よろしくお願いいたします。 

 

「特別会計 会計報告」 

前月繰越金 2,860,088 

収入 281,613     

支出   0 

差引残高 3,141,701 

 

収入…高額備品通帳解約 
支出…事務費、周年事業積み立て 

収入…R5 年度積立 


